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Siilinjärvellä on tehty tavoitteellista ilmasto- ja resurssiviisaustyötä 
vuodesta 2018 asti. Siilinjärven resurssiviisausohjelma hyväksyttiin vuonna 
2020 ja ilmasto-ohjelma vuonna 2021. Ohjelmatyötä tehtiin KierRe – 
Kiertotalouden ja resurssiviisauden toteuttaminen Pohjois-Savossa-
hankkeessa 2018–2020 ja KESTO - Kestävän energiankäytön, 
materiaalitehokkuuden ja ilmaston seudullinen toimintasuunnitelma -
hankkeessa 2020–2021. Nyt Siilinjärven kunnalle on laadittu luonnos 
uudeksi ilmasto- ja resurssiviisaus-ohjelmaksi. Päivityksen yhteydessä 
aiemmat ilmasto- ja resurssiviisausohjelmat on yhdistetty yhdeksi 
ohjelmaksi, mikä helpottaa mm. ohjelman seurantaa. 
 
Lisäksi päivityksessä on huomioitu Fisu-verkoston myötä Siilinjärvelle 
tulleet uudet tavoitteet. Päivityksessä tarkennetaan Siilinjärven tavoitteita, 
toimenpiteitä ja mittareita sekä viedään ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen osaksi ohjelmaa. Ohjelman valmisteluun on osallistunut 
kunnan henkilöstöä, päättäjiä, asukkaita ja alueen yrityksiä.  
 
Sivistyslautakunnalta pyydetään lausuntoa ilmasto- ja 
resurssiviisausohjelmasta.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Päätöksestä ei tarvitse tehdä päätöksen vaikutusten 
ennakkoarviointia, koska kyseessä on lausunto. 

 
Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta antaa seuraavan lausunnon ilmasto- ja 
resurssiviisausohjelman luonnoksesta. 

Sivistyslautakunta pitää Ilmasto- ja resurssiviisas Siilinjärvi 2035 -ohjelmaa 
kokonaisuutena hyvin perusteltuna, ajantasaisena ja kuntalaisten 
hyvinvointia monipuolisesti tukevana. Ohjelma huomioi laajasti 
ympäristöön, terveyteen ja arjen turvallisuuteen liittyvät tekijät.  

Ilmasto- ja resurssiviisausohjelman valmistelu on ollut vaativa, mutta myös 
osallistava prosessi. Kunnan hallintokunnilla, kuntalaisilla, yrityksillä ja 
järjestöillä on ollut ollut mahdollisuus osallistua ohjelman tekemiseen 
useassa vaiheessa ohjelman valmistelutyötä. Sivistyslautakunta pitää 
laajaa valmistelua esimerkillisenä toimintana.  

Ohjelmassa on paljon yhtymäpintoja sivistyspalveluiden keskeiseen 
toimintaan mm. lasten ja nuorten opetuksessa ja virikkeellisen 
asuinympäristön luomisessa. Sivistyspalveluiden osalta ohjelma tukee ja 
kehittää erinomaisesti jo aloitettua ympäristötyötä: 

• Koulukuljetusten osalta suunnitelmassa kiinnitetään huomioita autojen 
päästöttömyyteen. Tältä osin työ on jo aloitettu. Tällä hetkellä 
merkittävä osa koulukuljetusautoista on päästöttömiä ja tätä työtä 
tullaan jatkamaan.  



• Lasten ja nuorten kävelyn ja pyöräilyn edistäminen tukee erinomaisella 
tavalla perusopetuslakiin 1.8.2026 alkaen lisättyä liikunnallisen 
elämäntavan edistämistä.  

• Liikuntapaikkojen osalta on ollut käynnissä hanke energiatehokkuuden 
edistämiseen valaistuksessa. Tämä tavoite on tarkoitus saattaa 
valmiiksi kuluvan valtuustokauden aikana.  

• Kuntalaisten elinympäristön ja luonnon monimuotoisuuden 
parantamisen kannalta metsiin ja luonnonvesiin liittyvät teemat ja 
tavoitteet ovat hyvin tärkeitä. Nämä luovat hyvän perustan 
liikuntatoimelle kehittää luontoliikuntaa. Metsät ovat kuntalaisille hyvin 
tärkeä, virkistäytymisen, liikkumisen ja hyvinvoinnin lähde. 

• Kirjasto on jo pitkään tarjonnut kuntalaisille mahdollisuuden lainata 
erilaisia laitteita tai liikuntavälineitä. Tälle palvelulle on ollut selkeä 
kysyntä ja sitä tullaan jatkossa laajentamaan talousarvioresurssien 
puitteissa. Toiminta edistää ohjelman mukaisesti kiertotaloutta.  

• Varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa useat ohjelman teemat ovat osa 
niiden lakisääteistä tehtävää. Esimerkiksi kiertotalous, luonnon 
monimuotoisuus ja ilmastoteemat ovat osa eri aineiden opetusta ja 
yksiköiden toimintakulttuuria. Ohjelma tukee näin ollen erinomaisella 
tavalla opetussuunnitelmien toteuttamista.  

Yhteenvetona sivistyslautakunta toteaa, että ilmasto- ja 
resurssiviisausohjelma tukee erinomaisella tavalla sivistyspalveluiden 
perustoimintaa ja sen kehittämistä. Lautakunta esittää osaltaan ohjelman 
hyväksymistä. 

 
Päätös 

  
 
 


